

Naturskyddsföreningen i Kristianstad och Bromölla (föreningen) har tagit del av samrådsunderlaget angående uttag av grundvatten för bevattning på Ugerup 39:1 i Kristianstad kommun.

Föreningen inser behovet av bevattning för de olika ändamålen. Beräkningar i underlaget visar på att det skulle finnas utrymme för ytterligare uttag. För att säkerställa vattentillgången ska uttag för bevattning, djurhållning, årsvolymer mm registreras. Därutöver tillkommer antalet grävda brunnar. I detta sammanhang skulle det vara värdefullt om befintliga tillstånd och eventuellt icke tillståndsgivna installationer följs upp för att åtgärda överuttag. Godkänt tillstånd ska alltid finnas före en nyinstallation.

Tillgång till rent vatten är en viktig naturresursfråga och fler vattenskyddsområden bör inrättas för framtida behov. Varje nytt uttag medför en negativ utveckling av vattenbalansen och det är ett primärt samhällsintresse att dricksvattenbehov till människor säkerställs. Risken för saltvatteninströmning generellt för Kristianstadslätten måste beaktas och i vilken utsträckning användningen av bekämpningsmedel påverkar kvaliteten.

Kristianstads kommun har i närliggande område, Gringelstad, planer för dricksvattenuttag. I det avgränsningssamrådet framfördes det från föreningens sida betydelsen av minsta möjliga påverkan på Lyngsjön med dess rikkärr, kalkfuktängar och fauna.

Åtgärder i ett Natura 2000-område kräver försiktighet, om det på ett betydande sätt förändrar karaktären på det som avses bevaras. Nära den uttagsbrunn som samrådet avser finns Everöds flygplats. Därmed kan det planerade uttaget öka risken för föroreningar av grundvattnet med tanke på flygplatsens tidigare användning av PFAS.

Föreningen vill i MKBn se vilka åtgärder som kommer att vidtas för att

- säkerställa att det planerade uttaget inte ökar risken för PFAS-förorening vare sig i kommunens dricksvattentäkt eller i naturen i övrigt
- det planerade uttaget inte ska påverka de näraliggande områdena med höga naturvärden negativt

Naturskyddsföreningen Kristianstad och Bromölla

Anders Johansson

2024-05-23

